

Lucrari la piata regionala en- gross

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5 Bloc sanitar

Valoarea de deviz 254 372,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
1	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,25	646,80 0,00	161,70 0,00
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	0,80	117,74 117,74	94,19 94,19
3	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3	0,26	194,46 0,00	50,56 0,00
4	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	0,26	464,96 0,00	120,89 0,00
5	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj	100 m3	0,09	193,78	17,44

1	2	3	4	5	6	7
		din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (для обратной засыпки и подсыбка под полы)			0,00	0,00
6	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (20m)	100 m3	0,09	465,00 0,00	41,85 0,00
7	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	8,90	15,67 15,67	139,49 139,49
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,09	1 303,33 321,56	117,30 28,94
9		Примечание;Грунт в объеме 6,5м3 оставить на площадке для подсыпки под крыльцо,пандус	m3	6,50	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			743,42
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				743,42 262,62
		2. Фундаменты (л,11)				
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M100 Мон,ж/б ленточный фундамент	m3	18,00	1 188,63 160,38	21 395,38 2 886,84
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg	35,80	14,77	528,64

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere $\phi 6$ AI			2,44	87,41
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere $\phi 12$ AIII	kg	101,60	15,12 2,08	1 536,20 211,08
13	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm $\phi 14$ AIII (Арматурные выпуски МI)	kg	34,90	14,02 1,20	489,14 41,99
14	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	74,90	74,64 38,27	5 590,65 2 866,61
15	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	11,50	46,95 13,85	539,90 159,29
16	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) - 2 straturi	m2	37,40	34,74 4,37	1 299,17 163,59
		<i>Total</i>	lei			31 379,08
		Total Фундаменты (л,11) Inclusiv salariu				31 379,08 6 416,81
		3. Монолитный ж/б каркас (л, 13,14,15)				
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 (Монолитный ж/б каркас)	m3	7,00	1 408,67 193,19	9 860,72 1 352,30
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	126,40	16,32 3,61	2 063,26 456,13

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 6$ AI				
19	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 12$ AIII	kg	164,20	16,02 2,59	2 630,59 424,94
20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 14$ AIII	kg	125,90	16,02 2,59	2 017,08 325,82
21	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 20$ AIII	kg	121,10	16,02 2,59	1 940,14 313,43
22	CC13E	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18-28 mm (C21 -PH	buc	24,00	75,40 27,34	1 809,51 656,10
23	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (арматурные выпуски)	kg	11,60	12,18 1,06	141,26 12,25
24	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	35,00	96,32 45,56	3 371,26 1 594,69
		Total	lei			23 833,82
		Total Монолитный ж/б какрас (л, 13,14,15) Inclusiv salariu				23 833,82 5 135,66

1	2	3	4	5	6	7
		4. Стены (л,2)				
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (наружные стены толщ,39,0см)	m3	26,75	967,60 135,59	25 883,27 3 627,11
26	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,32	2 065,06 206,28	660,82 66,01
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 Монолитные ж/б перемички	m3	1,20	1 408,79 193,18	1 690,55 231,82
28	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф6 AI	kg	20,00	16,32 3,61	326,48 72,17
29	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф 12 AIII	kg	47,95	16,02 2,59	768,25 124,11
30	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф 18 AIII	kg	37,60	16,02 2,59	602,53 97,32
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,00	147,92 61,97	887,50 371,80
32	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	38,50	35,77 27,34	1 377,30 1 052,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			32 196,70
		Total Стены (Л,2) Inclusiv salariu				32 196,70 5 642,83
		5. Монолитное ж/б перекрытие на отм, +3,00m				
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 Монолитное ж/б перекрытие	m3	7,70	1 408,68 193,19	10 846,80 1 487,53
34	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 8$ AI	kg	12,70	13,83 2,08	175,60 26,39
35	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante $\phi 10$ AII	kg	873,00	15,66 2,22	13 668,16 1 941,07
36	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	55,40	81,02 36,45	4 488,27 2 019,33
37	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	80,00	24,58 16,40	1 966,68 1 312,20
38	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (folie anticondens)	m2	42,60	26,66 9,11	1 135,71 388,19
39	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata	m2	42,60	98,77 4,37	4 207,76 186,33

1	2	3	4	5	6	7
		redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %(Izover gr. 150mm)				
		<i>Total</i>	lei			36 488,98
		Total Монолитное ж/б перекрытие на отм, +3,00m Inclusiv salariu				36 488,98 7 361,04
		6. Кровля				
40	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,37	5 206,19 878,10	7 132,48 1 203,00
41	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,37	371,04 30,99	508,33 42,46
42	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (обрешетка 0,145м3)	m2	69,00	19,94 10,75	1 375,68 741,94
43	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (прижимная обрешетка 0,634м3)	m2	69,00	42,97 10,75	2 964,93 741,94
44	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Обрешетка)развернутой поверхности	100m2	0,47	592,26 160,00	278,36 75,20
45	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Прижимная обрешетка)развернутой поверхности	100m2	0,17	592,00 159,94	100,64 27,19
46	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri	100m2	0,47	1 294,13 115,17	608,24 54,13

1	2	3	4	5	6	7
		si astereli pe ferme. (Обрешетка)развернутой поверхности				
47	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Прижимная обрешетка)развернутой поверхности	100m2	0,17	1 294,53 115,12	220,07 19,57
48	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (folie anticondens)	m2	69,00	26,66 9,11	1 839,52 628,76
49	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	69,00	244,51 41,92	16 871,34 2 892,30
50	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (подшивка карниза деревянной вагонкой т, 12,5мм)-0,2м3	m2	15,70	103,51 9,29	1 625,17 145,91
51	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv φ 100мм ,, Lider,,	m	9,20	223,22 10,93	2 053,62 100,60
52	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv φ80мм ,Lider,	m	3,20	224,20 12,76	717,45 40,82
53	CE24G	Vazon simplu din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, de forma rotunda cu D=20 cm si lungime de 25 cm	buc	1,00	156,38 102,06	156,38 102,06
54	CK26D	Confecioii metalice diverse,montate aparent:Retinator de zapada (4шт по 2,0м)	m	8,00	93,87 3,64	750,96 29,16
55	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm, montarea cu autoturnul telescopic (Покрытие фронтона)	m	33,40	167,04 27,34	5 579,30 913,08
		Total	lei			42 782,47

1	2	3	4	5	6	7
		Total Кровля Inclusiv salariu				42 782,47 7 758,12
		7. Полы				
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщ, 80мм)	m3	3,08	397,13 36,08	1 223,16 111,14
57	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (M 200,толщ 7,0см)	m2	8,50	140,36 38,27	1 193,08 325,31
58	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M 150 (монолитная ж/б подготовка толщ 80мм)	m3	3,08	1 256,08 160,38	3 868,73 493,97
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	117,60	17,31 1,09	2 035,55 128,59
60	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	38,44	49,13 5,83	1 888,72 224,17
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (толщ 5,0 см) M 150	m2	38,44	56,22 25,51	2 161,14 980,79
62	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade M150	m2	38,44	37,88 17,50	1 456,24 672,54

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			13 826,62
		Total Полю Inclusiv salariu				13 826,62 2 936,51

		Total	lei	181 251,09
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 990,56
		Cheltuieli de transport	5 %	6 761,14
		Total		196 002,79
		Cheltuieli de regie	5 %	9 800,14
		Total		205 802,93
		Beneficiu de deviz	3 %	6 174,08
		Total		211 977,01
		TVA	20 %	42 395,41
		254 372,42		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		35 513,59		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari la piata regionala en-
gross

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5

Bloc sanitar

Valoarea de deviz 254 372,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,235	36,45	8,57
2.	7122050013400	Zidar	h-om	100,861	36,45	3 676,39
3.	7123010010200	Betonist	h-om	169,51	36,45	6 178,64
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	110,219	36,45	4 017,46
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	110,965	36,45	4 044,67
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	138,673	36,45	5 054,64
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	29,702	36,45	1 082,64
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	38,44	36,45	1 401,14
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	35,94	36,45	1 310,01
10.	7212030022700	Sudor	h-om	18,00	36,45	656,10
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,45	36,45	2 567,89
12.	7422010060100	Timplar	h-om	0,72	36,45	26,24
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,384	36,45	451,40
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,686	36,45	4 034,51
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,37	36,45	159,29
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,155	36,45	844,00
		Total manopera				35 513,59

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	5,94	12,50	74,26
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	24,075	620,00	14 926,50
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,542	256,00	906,75
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,452	245,00	110,74
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,049	3 250,00	159,25
6.	20101029034917	Деревянная вагонка 12,5 mm	m3	0,20	7 360,00	1 472,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,272	3 250,00	4 134,00
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,137	3 250,00	3 695,25
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,154	3 250,00	500,50
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,082	3 250,00	266,50
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,219	3 250,00	711,75
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,013	3 250,00	42,25
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,012	3 250,00	39,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	483,968	0,50	241,98
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,005	4 800,00	24,00
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	19,193	220,00	4 222,46
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	161,404	0,30	48,42
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,083	300,00	24,90
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,169	35,00	215,91
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,93	14,50	56,98
21.	2320187315789	Decofrol	kg	20,556	12,50	256,95
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	242,48	8,33	2 019,86
23.	2413217300010	Cleme	buc	1,632	42,50	69,36
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,685	38,50	103,37
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,042	42,50	1,79
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,899	38,00	908,16
27.	2462106110602	Natriu fluor	kg	5,76	35,50	204,48
28.	2466477302420	Sticla solubila	kg	5,75	12,50	71,88
29.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,623	10,50	38,04
30.	25213026029041	Placi din material termoizolant cu energie redusa zover gr. 150mm	m2	43,452	92,50	4 019,31
31.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-	m3	1,95	810,50	1 580,48

		ciment, M 50				
32.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,356	842,50	299,93
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	208,25	3,82	795,52
34.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	7,245	132,50	959,96
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	142,418	1,65	234,99
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,021	2 800,45	58,81
37.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	48,496	0,08	3,88
38.	26631021000114	Beton clasa M 200	m3	0,871	980,00	853,58
39.	26631021001000	Beton M100	m3	18,634	900,00	16 770,60
40.	2663102101	Beton M 150	m3	3,189	965,00	3 077,38
41.	26631027000	Beton M200	m3	16,786	1 050,00	17 625,30
42.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2,675	825,00	2 206,88
43.	26641021020110	Mortar ciment 150	m3	2,115	915,00	1 935,23
44.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,895	42,15	79,87
45.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,631	8,33	38,58
46.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica (folie anticondens)	m2	132,19	14,50	1 916,75
47.	2682132601626	Carton bitumat	m2	119,304	7,52	897,16
48.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	36,225	18,50	670,16
49.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	112,611	22,00	2 477,44
50.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	83,317	135,50	11 289,45
51.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,947	12,20	84,75
52.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,898	85,58	248,01
53.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,427	82,50	282,73
54.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	9,95	82,50	820,88
55.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	6,001	11,20	67,21
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	187,343	11,80	2 210,65
57.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 543,905	12,50	19 298,81
58.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	24,907	10,85	270,24
59.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,645	15,50	72,00
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,839	15,50	276,50
61.	2743112354911	Retinator de zapada (4шт по 2,0м)	m	8,00	83,50	668,00
62.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,904	178,35	517,92
63.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	32,00	8,25	264,00
64.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	52,06	15,52	807,97
65.	2873122004100	Plase sudate	kg	118,776	15,50	1 841,03
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	27,67	16,50	456,55
67.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	32,16	32,55	1 046,81
68.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,37	1,14	20,95
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	48,00	1,10	52,80
70.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,816	75,50	61,61
71.	2874115837745	Suruburi	buc	94,76	1,10	104,24
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,37	0,32	5,88
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,557	32,42	18,06
74.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,864	16,32	160,98
75.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,764	28,72	50,67
76.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,895	142,12	269,32

77.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,632	82,41	134,50
78.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,816	82,42	67,25
79.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,816	45,52	37,14
80.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,895	115,62	219,10
81.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	13,266	32,42	430,08
82.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,412	13,52	46,13
83.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	652,05	1,12	730,30
84.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 379,376	0,02	27,59
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,40	1,89	106,60
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,255	12,50	103,19
87.	4100126202818	Apa	m3	0,308	12,50	3,85
Total materiale de constructii						135 222,85

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,034	275,60	9,37
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,206	275,60	56,77
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,294	93,15	120,54
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	173,25	1,20	207,90
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,647	125,00	80,88
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,376	12,50	4,70
7.	2922140007000	Macara	h-ut	16,877	325,60	5 495,16
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,482	12,50	143,49
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,588	275,00	161,70
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,017	210,00	3,57
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,794	290,60	230,74
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,155	75,50	11,70
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	22,188	23,15	513,65
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,935	94,50	88,36
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,818	35,50	64,54
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,603	35,00	21,10
17.	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	6,68	145,65	972,94
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,078	325,60	2 304,59
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,124	185,00	22,95
Total utilaje de constructii						10 514,65

Total	lei	181 251,09
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 990,56
Cheltuieli de transport	5 %	6 761,14
Total		196 002,79
Cheltuieli de regie	5 %	9 800,14
Total		205 802,93
Beneficiu de deviz	3 %	6 174,08

Total		211 977,0 1
TVA	20 %	42 395,41

Total deviz: 254 372,4
2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari la piata regionala en-gross

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
1	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. III	100 m3			646,80 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	275,00	646,80
		Cheltuieli directe	lei			161,70
2	TsA20C	Sapatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, în teren tare	m3			117,74 117,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,45	117,74
		Cheltuieli directe	lei			94,19
3	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3			194,46 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	290,60	194,46
		Cheltuieli directe	lei			50,56
4	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			464,96 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	290,60	464,96
		Cheltuieli directe	lei			120,89
5	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele	100 m3			193,78 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		respectiv TSC19A1 teren catg. I (для обратной засыпки и подсыпка под полы)				
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	290,60	193,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,44
6	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (20m)	100 m3			465,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	290,60	465,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,85
7	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,67 15,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,45	15,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			139,49
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 303,33 321,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,45	321,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	94,50	981,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,30
9		Примечание;Грунт в объеме 6,5м3 оставить на площадке для подсыпки под крыльцо,пандус	m3			0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
		2. Фундаменты (Л,11)				
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M100 Мон,ж/б ленточный фундамент	m3			1 188,63 160,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	26631021001000	Beton M100	m3	1,0250	900,00	931,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,15	13,89
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	325,60	81,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 395,38
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere ф6 AI	kg			14,77 2,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	36,45	2,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,80	12,09
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			528,64
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere ф12 AIII	kg			15,12 2,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	36,45	1,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 536,20

1	2	3	4	5	6	7
13	CC01B1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm $\phi 14$ AIII (Арматурные выпуски MII)	kg			14,02 1,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	36,45	1,20
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
		Cheltuieli directe	lei			489,14
14	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			74,64 38,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	36,45	34,63
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,50	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	16,50	1,32
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	220,00	19,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 250,00	11,37
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,61
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50
		Cheltuieli directe	lei			5 590,65
15	IzF50A	Hidroizolații efectuate cu mortar ciment cu sticlă solubilă la fundații și pereți aplicate pe suprafețe orizontale	m2			46,95 13,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	36,45	13,85
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidărie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	842,50	26,08
	2466477302420	Sticlă solubilă	kg	0,5000	12,50	6,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	185,00	0,74
		Cheltuieli directe	lei			539,90
16	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și dolii din hidroizolația curentă pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) - 2 straturi	m2			34,74 4,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	36,45	4,37
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1,7000	8,33	28,32
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	300,00	0,36
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,1300	0,30	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,50	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,50	0,92
		Cheltuieli directe	lei			1 299,17
		3. Монолитный ж/б какрас (л, 13,14,15)				
17	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice M200 (Монолитный ж/б каркас)	m3			1 408,67 193,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,40
	26631027000	Beton M200	m3	1,0250	1 050,00	1 108,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	12,50	1,93
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	23,15	13,89
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	325,60	91,17
		Cheltuieli directe	lei			9 860,72
18	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante $\phi 6$ AI	kg			16,32 3,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	36,45	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,45	0,15
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,80	12,10

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	325,60	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 063,26
19	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ϕ 12 AIII	kg			16,02 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	36,45	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	325,60	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 630,59
20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ϕ 14 AIII	kg			16,02 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	36,45	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	325,60	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 017,08
21	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ϕ 20 AIII	kg			16,02 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	36,45	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	325,60	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 940,14
22	CC13E	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18-28 mm (C21 -PH	buc			75,40 27,34
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,3400	32,55	43,62
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,3500	1,89	4,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 809,51
23	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (арматурные выпуски)	kg			12,18 1,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	36,45	1,06
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,85	11,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141,26
24	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			96,32 45,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	36,45	36,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	32,42	0,26
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,32	0,02
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,14	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	13,52	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	16,50	0,66
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	220,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 250,00	4,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	325,60	6,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 371,26
		4. Стены (л,2)				
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (наружные стены толщ,39,0см)	m3			967,60 135,59
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	36,45	112,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	36,45	22,96
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	620,00	558,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,82	11,46
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	810,50	56,75
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	825,00	82,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 250,00	1,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	325,60	120,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 883,27
26	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 065,06 206,28
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	36,45	171,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	36,45	34,97
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,82	1 528,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	810,50	195,03
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 250,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	12,50	5,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	325,60	130,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			660,82
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200 Монолитные ж/б перемиычки	m3			1 408,79 193,18
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,40
	26631027000	Beton M200	m3	1,0250	1 050,00	1 108,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,50	1,93
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,15	13,89
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	325,60	91,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 690,55
28	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф6 AI	kg			16,32 3,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	36,45	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,45	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,80	12,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	325,60	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			326,48
29	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ф 12 AIII	kg			16,02 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	36,45	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	325,60	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			768,25
30	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante ϕ 18 AIII	kg			16,02 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	36,45	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	325,60	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			602,53
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			147,92 61,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	36,45	52,85
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,50	2,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	16,50	4,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 250,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			887,50
32	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			35,77 27,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 250,00	1,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 250,00	0,34
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnați și balotați pt schela	m3	0,0003	3 250,00	1,01
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 800,00	0,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	16,50	0,05
	2811230007606	Schela metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 377,30
		5. Монолитное ж/б перекрытие на отм. +3,00m				
33	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice M200 Монолитное ж/б перекрытие	m3			1 408,68 193,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,40
	26631027000	Beton M200	m3	1,0250	1 050,00	1 108,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	12,50	1,93
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	23,15	13,89
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	325,60	91,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 846,80
34	CC02N	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante ϕ 8 AI	kg			13,83 2,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	36,45	1,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,85	11,12
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	325,60	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,60

1	2	3	4	5	6	7
35	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante $\phi 10$ AII	kg			15,66 2,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	36,45	2,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	325,60	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 668,16
36	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			81,02 36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	36,45	30,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,42	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,32	0,10
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,14	0,34
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	13,52	0,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	16,50	0,49
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,23
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,23
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	325,60	6,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 488,27
37	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			24,58 16,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	36,45	10,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	8,25	3,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	325,60	3,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 966,68
38	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip onduriș montat sub stratul de înveliș de țiglă, plăci ondulate sau amprentate (folie anticondens)	m2			26,66 9,11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	26821326004651	Folie suplimentară polimerică (folie anticondens)	m2	1,1500	14,50	17,18
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 135,71
39	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperișuri și planșee, din plăci din saltele din materiale termoizolante cu energie înglobată redusă (melană, deseuri, în, cineră, etc.), simplu așezate în poduri uscate, necirculabile pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 20 % (Izover gr. 150mm)	m2			98,77 4,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	36,45	2,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	36,45	1,82
	25213026029041	Plăci din material termoizolant cu energie redusă over gr. 150mm	m2	1,0200	92,50	94,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	12,50	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 207,76
		6. Кровля				
40	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 206,19 878,10
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	36,45	790,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,85
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	3 250,00	519,53
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 250,00	194,53
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 250,00	2 697,26
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	16,32	117,50
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,20	49,06
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,33	28,16
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	38,50	75,45
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,52	589,76
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	275,60	41,44
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
		Cheltuieli directe	lei			7 132,48
41	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			371,04
						30,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,99
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,50	2,88
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,00	59,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	38,00	254,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	42,50	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,50	14,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	275,60	1,41
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	75,50	4,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	185,00	2,16
		Cheltuieli directe	lei			508,33
42	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (обрешетка 0,145м3)	m2			19,94
						10,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 250,00	6,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,50	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,37
		Cheltuieli directe	lei			1 375,68
43	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (прижимная обрешетка 0,634м3)	m2			42,97
						10,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 250,00	29,86
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,50	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,37
		Cheltuieli directe	lei			2 964,93
44	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Обрешетка)развернутой поверхности	100m2			592,26
						160,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	36,45	160,00
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	35,50	319,49
	1212121212121	apa	m3	8,0000	12,50	100,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	275,60	5,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	185,00	7,49
		Cheltuieli directe	lei			278,36
45	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Прижимная обрешетка)развернутой поверхности	100m2			592,00
						159,94

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	36,45	159,94
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	35,50	319,53
	1212121212121	apa	m3	8,0000	12,50	100,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	275,60	4,88
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	185,00	7,65
		Cheltuieli directe	lei			100,64
46	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Обрешетка)развернутой поверхности	100m2			1 294,13 115,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	36,45	115,17
	1212121212121	apa	m3	0,7900	12,50	9,87
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	38,00	874,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	42,50	1,72
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	14,50	58,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	275,60	6,45
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	75,50	8,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	185,00	10,23
		Cheltuieli directe	lei			608,24
47	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Прижимная обрешетка)развернутой поверхности	100m2			1 294,53 115,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	36,45	115,12
	1212121212121	apa	m3	0,7900	12,50	9,88
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	38,00	874,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	42,50	1,76
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	14,50	58,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	275,60	6,47
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	75,50	8,41
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	185,00	10,88
		Cheltuieli directe	lei			220,07
48	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (folie anticondens)	m2			26,66 9,11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	26821326004651	Folie suplimentara polimerica (folie anticondens)	m2	1,1500	14,50	17,18
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
		Cheltuieli directe	lei			1 839,52
49	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			244,51 41,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	135,50	163,62
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,50	9,71
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,12	10,58
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	132,50	13,91
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,58	3,59
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,50	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,50	0,62
		Cheltuieli directe	lei			16 871,34
50	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (подшивка карниза деревянной вагонкой т, 12,5мм)-0,2м3	m2			103,51 9,29
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	36,45	0,55
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	36,45	8,75
	20101029034917	Деревянная вагонка 12,5 mm	m3		7 360,00	93,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	16,50	0,46
		Cheltuieli directe	lei			1 625,17
51	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv φ 100мм ,, Lider,,	m			223,22 10,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,45	10,93
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	82,50	89,23

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	32,42	46,75
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	42,15	8,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	28,72	2,96
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	115,62	23,82
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	142,12	29,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,10	11,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 053,62
52	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv $\phi 80\text{mm}$,Lider,	m			224,20 12,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,45	12,76
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	82,50	88,35
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	82,41	42,03
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,52	11,61
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	42,50	21,67
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,50	19,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	82,42	21,02
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	28,72	7,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			717,45
53	CE24G	Vazon simplu din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, de forma rotunda cu D=20 cm si lungime de 25 cm	buc			156,38 102,06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,8000	36,45	102,06
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	22,00	32,03
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1200	178,35	22,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,38
54	CK26D	Confecioii metalice diverse,montate aparent:Retinator de zapada (4шт по 2,0м)	m			93,87 3,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	36,45	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2743112354911	Retinator de zapada (4шт по 2,0м)	m	1,0000	83,50	83,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			750,96
55	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm, montarea cu autoturnul telescopic (Покрытие фронтона)	m			167,04 27,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	36,45	1,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	36,45	18,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	22,00	73,22
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,20	2,54
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	7,52	7,82
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	178,35	14,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,65	7,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	245,00	3,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 800,45	1,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	0,2000	145,65	29,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 579,30
		7. Полю				
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщ, 80мм)	m3			397,13 36,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	256,00	294,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	93,15	39,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 223,16
57	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (M 200,толщ 7,0см)	m2			140,36 38,27
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	36,45	34,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	26631021000114	Beton clasa M 200	m3	0,1025	980,00	100,42
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	210,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 193,08
58	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M 150 (монолитная ж/б подготовка толщ 80мм)	m3			1 256,08 160,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2663102101	Beton M 150	m3	1,0250	965,00	999,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,15	13,89
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	325,60	81,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 868,73
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,31 1,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,50	15,66
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,80	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	325,60	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 035,55
60	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			49,13 5,83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	36,45	5,83
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,33	24,99
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,52	16,54
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,08	0,05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	300,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,30	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,50	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	35,50	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 888,72
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (толщ 5,0 см) M 150	m2			56,22 25,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	26641021020110	Mortar ciment 150	m3	0,0330	915,00	30,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 161,14
62	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade M150	m2			37,88 17,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	14,58

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	2,92
	26641021020110	Mortar ciment 150	m3	0,0055	915,00	20,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,50	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 456,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.